
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 250 

 

privind prelungirea delegării atribuțiilor de director general al Complexului Muzeal de Științe ale 

Naturii Constanța, domnului Ioan Mihai Nache, director general adjunct la Direcția Generală de 

Proiecte din cadrul Consiliului Județean Constanța, începând cu data de 30 Iunie 2023 

 

Mihai Lupu, Președintele Consiliului Județean Constanța, având în vedere: 

- Referatul Direcţiei de Turism și Coordonarea Instituțiilor de Cultură Subordonate 

nr.21204/14.06.2023; 

-   Dispoziția nr.169/26.04.2023 privind delegarea unui funcționar public în funcția de director general 

al Complexului Muzeal de Științe ale Naturii Constanța, începând cu data de 01 Mai 2023; 

-   Acord înregistrat la Consiliul Județean Constanța cu  nr.22664/26.06.2023; 

-  Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.34/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare, prorogarea 

unor termene, precum şi pentru modificarea şi completarea unor acte normative; 

- prevederile art.58 și art.69 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative; 

- prevederile art.504 alin.(4) și alin.(5) și art. 536 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul adminstrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art.191 alin.(1) lit.a) coroborat cu art.191 alin.(2) lit.b) și ale art.196 alin.(1) lit.b) din 

O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

DISPUN: 

 

Art.1. Începând cu data de 30 Iunie 2023 se prelungeste delegarea atribuțiilor de director general al 

Complexului Muzeal de Științe ale Naturii Constanța, domnului Ioan Mihai Nache, director general adjunct la 

Direcția Generală de Proiecte din cadrul Consiliului Județean Constanța până la data începerii executării 

noului contract de management. 

Art.2. Prezentul act administrativ modifică și completează Dispoziția nr.169/26.04.2023 privind 

delegarea unui funcționar public în funcția de director general al Complexului Muzeal de Științe ale Naturii 

Constanța, începând cu data de 01 Mai 2023. 

Art.3. Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi 

Juridică comunică prezenta dispoziţie, spre aducere la îndeplinire, Direcției de Turism și Coordonarea 

Instituțiilor de Cultură Subordonate, Complexului Muzeal de Științe ale Naturii Constanța, persoanei 

nominalizate, Prefectului Județului Constanța, precum și Biroului Informatică în vederea publicării, pentru 

informare, în Monitorul Oficial Local.   

                                             

                                                                                                                   Constanța 29.06.2023 

 

                                                                                                                               Contrasemnează, 

        PREȘEDINTE,                                                                    SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI 

        MIHAI LUPU                                                                                             NESRIN GEAFAR   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 


